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O6o3Ha4yeHue:

Onucanue: NHOYKTUBHbIE OaT4YMKM MO3BOMSAT BGbICTPO onpeaensTb
NMOMOXEeHUEe U KOHTPONMUpPOBaTb NMPUGMIUXKEHUE
MeTanmnuMyeckux Aetanei B PasnnyHbiX MNPOMbILLMIEHHbIX
npoleccax.

1. OnucaHue

MHAYKTUBHbIE BECKOHTaKTHbLIE BhIKMONATENM HAZAEXHbI M MPOCTbI B 3KCMyaTauum.
MoryT paboTtaTe npu BO3OENCTBUM LUIYMOB, CBETa, AWINEKTPUYECKOW Mbinvu U
XWOKOCTEN, HanNpumep MalUMHHOrO Macna. MIMerT YETKO OYepUEHHYH aKTUBHYHO
30HYy. [py nonagaHnn B akTUBHYHO 30HY AaTymka Nioboro metTannnyeckoro npegmeTa,
NPONCXOOUT M3MEHEHME FOTMYECKOro COCTOSIHWUSI BbIXOL4HOMO KOMMYTUPYHOLLLErO
3aNeMeHTa faTymKa, B Ka4yecTBe KOTOporo MoxeT mcnonb3oBaTtbca PNP nnu NPN
TPaH3UCTOP UM TUpUCTOP (Npu paboTe gaTymka Ha NePEMEHHOM TOKE).

Bce mogenu mmerT cBETOAMOAHbLIA MHAMKATOP COCTOSIHUS, 4YTO obecnedvBaet
KOHTpOIb paboTocnoCcOoBHOCTU, OMepaTUBHOCTb HACTPOWKM M peMOHTa
obopyaoBaHus.

KoHCTpYKTMBHO BCe Mopenu pendartcs Ha gBa Tuna: uunuHgpuyeckne (PM) un
npsmoyronbHele (PS, PP, PL, BS).

2. 0OcobeHHOCTU paboTbl MHAYKTUBHbIX AaTYMKOB

1. CBoricTBa ob6bekTa

OnTumaneHble pa3mepbl oObekTa (MNacTuHbl) HE MEHee BenuYMHbI AnameTpa
Aarduvka.

Mpu ncnonb3oBaHMKU OTMIMYHBLIX OT CTanu MaTepuanoB MOYTW BCerga nony4varTcst
MEHbLUNE paccTosaHMs cpabaTtbiBaHMs (Sn): Xxpom u HUKenb - 0,9Sn; natyHb - 0,5Sn;
anoMuHMn nmeab - 0,4Sn.

Ona meTtannunyeckon onbru U M3MepuTerbHbIX NAAacTUH B cneunanbHOM
NCMNOMHEeHNN TPeOYTCHA KOHTPOSbHBIE U3MEPEHNSI.

OBBEKTOM MOTYT CNY>XUTb OTAENbHbIE PparMeHTbl 000pyA0BaHMS 3yObst LUECTEPHW,
Kynauyku, NonayHbl U Npoyee.

2.Tuctepesunc

Ona Bcex KOMMYTUPYKLWMUX [AaTYMKOB
S Tuctepesic HEOOXOAUM TUCTEPE3NC ANS yCTpaHeHus
G e b apebesra BbLIXOAOB. Y WHOYKTUBHBIX
HpH yasel t;;;"f’:zzi ., Bblkrmodarenen rucrtepesnc nonyvaercs ot
el pasHOCTU pabo4mx paccTosTHUIN 40 0ObekTa Npu
AT npuGmkeri MPUONMKEHUN U yAaneHum uaMepuTenbHON
ofmekTa K nnacTuHbl n coctaBnsaeTr ok. 10% ot

AELIES HOMMWHAamNbHOro PacCTOsIHNA cpabaTbiBaHMS.

o0beKTa or




3. YacToTta nepeknoyeHust

BpeMFl BKIOMEHNS OOMKHO ObITh B ABA
iy HANPABNEHIE ABIDKEHILS g pa3 MeHbLle BpeMeHU BbIKITIO4YEHUA.
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3. 0co6eHHOCTN MOHTaXa UHAYKTUBHbIX AaTYUKOB

b d —— d —p— d — [aTtunk npy MOHTaxe He 3anoanuuo
/ T 7 obecrneunBaloT Haubonbllee paccTosiHue
2 sn cpabatbiBaHus. [Mpy 9TOM B OKpyKatoLLeM

(] / MeTanne TpebyeTcda Hanuuune

MUHUManbsHOW BbleMkW. Mpun aTom: 60koBON

NPOMEXYTOK = AMaMeTpy AaTyumka,

u rnybnHa = ygBOEHHOMY HOMMWHaINbHOMY
paccTosHUIO cpabaTbiBaHUS.
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CMOHTMpOBaHHble 6nN3ko Apyr K Apyry
[aTyvKN B3aMMHO BNUSIIOT ApYr Ha Apyra,
noaToMy Heobxoaumo cobngaTb
MUHUMarbHbIE PACCTOSIHUS.
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Aarm He pekomeHayeTcs NPUMEHSTb BbIKMOYaTENN C

J— He3alwueHHbIM Kabenem B arpeccuMBHOM

cpege n COXX, HekoTopble BUAbI KOTOPbIX
Bbl3blBalwT OoOTBepaoeBaHUE

I_I ” NONMBUHUITXNOPUOHOM 000o4YKM Kabensi.
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3aTtarnBanTe KpenexHble raiku ¢ pekoMeH40BaHHbIM

ycunvem.

A\

Onametp Max. MomeHT 3aTsKkn

M12
M18
M30

100 kg-cm
200 kg-cm
300 kg-cm

lMocneposaTenbHoOE U napannenbHoOe coeanHeHune
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4. TexHU4YeCKMe XapaKTepUCTUKN

ObLe TEXHUYECKIE XapaKTEPUCTUKN

Tvn No NUTaHuo

DC tvn (NOCTOSIHHBIV TOK)

AC TUN (NOCTOSIHHBIN TOK)

Hanpﬂ)KeHme nuTaHuA

10...30B DC; nynbcauus < 20%

90...250B AC; 50/60 I

MakcrmanbHO-A0MyCTUMBIN
TOK Harpysku

150 MA makc.

100 MA makc.

MoTpebnsemsin Tok

<10 MA

<2MA

Tok yTeyku

<0,8 MA

<4 mA

Cxema 3almThl

3awmTta ot K3 1 nepenontocoBku

3alymTa oT 6POCKOB HaNpPsKeHUs

luctepesuc

<10%

MNoakntoyeHne

kabenb (3 npoBoga x 2m)

kabernb (2 npoBoga x 2m)

LiBeT nuueBoii NOBEPXHOCTH

NPN: kpacHbIi;
PNP: 3enéHbin

CuHuin

Pabouasi Temnepatypa

-20...+80°C; 35%-95%

Knacc 3awuTbl

IP67

PekomeHdOayuu rno numaHur dam4ukos

Ans numaHuss uHOykmueHbix damyukoe (DC muna) Heobxodumo ucronb308amb MOCMOSHHOE
omaunbmposaHHoe HarnpsixeHue ¢ dornycmumol nynscayuel He bonee 20%.
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5. Cxema nogknoveHus

KopuuHesblii +10;..§(_)‘B DC pNP I
* +10...30BDC
1

YepHbin

YepHbii

90...250BAC

6. Paamepbl KPOHWTENHOB
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7.MabapuTHble pa3Mmepbl gaTymka

[OaTtyuk umnuHgpuyeckoro Tuna M8/M12

Pa3mepbl

Mopenb

PacctosiHne
cpabaTbiBaHus,

MM

YcTaHoBKa
3anoanuuo

CocTosiHne
BbIXxoga

HanpsikeHune
nuTaHns

Yacrota
Ky,

cpabatbiBaHus,

PMO08-01N

PMO08-01NB

PMO08-01P

PMO08-01PB
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PMO08-02N
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PMO08-02PB
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PM12-02NB-S
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PM12-02PB-S
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Mi12 X 1.0

PM12-04N-S

PM12-04NB-S

PM12-04P-S

PM12-04PB-S
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10...30B DC

PM12-02N(-M12)

PM12-02NB(-M12)

PM12-02P(-M12)

PM12-02PB(-M12)
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PM12-02S8

PM12-02SB
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PM12-04S

PM12-04SB

90...250B AC




Oatyuk umnuHgpuyeckoro Tuna M
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Pasmepbl

Mogenb

PacctosHue
cpabaTbiBaHus,

MM

YcTaHoBKa

3anoanvuo

CocTosiHne
BbIXxoaa

HanpsikeHune
nuTaHuns

cpabaTbiBaHus,
Ky

PM18-05N-S

PM18-05NB-S

PM18-05P-S

PM18-05PB-S
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M18 X 1.0

PM18-08N-S

D= LED

PM18-08NB-S

PM18-08P-S

PM18-08PB-S
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M18 X 1.0

LED

PM18-05N(-M12)

PM18-05NB(-M12)
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PM18-05PB(-M12)
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10...30B DC

M18 X 1.0

PM18-08N(-M12)

b-- LED

T =
0.04410.0

56.0

PM18-08NB(-M12)

PM18-08P(-M12)

PM18-08PB(-M12)
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Mi8 X 1.0

D= LED
— 13

PM18-08N-P

PM18-08NB-P

PM18-08P-P

MonmamuaHblin kopnyc

PM18-08PB-P

PM18-08S-P

PM18-08SB-P
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M18 X 1.0
b-- LED
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PM18-05S

PM18-05SB

M18 X 1.0
b= LED
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PM18-08S

PM18-08SB

90...250B AC




Oatyuk umnuHapuyeckoro tuna M30

Pa3amepbl Mogenb

PaccTtosiHue
cpabaTbiBaHus,
MM
YcTaHoBKa
3anoAnuuo
CocTosiHne
HanpsixeHne
nuTaHnsa
cpabaTbiBaHus,
Ky

M30 X 1.5

PM30-10N-S

T
o

- LED

PM30-10NB-S

PM30-10P-S

PM30-10PB-S

PM30-15N-S

PM30-15NB-S

PM30-15P-S

PM30-15PB-S

10...30B DC

PM30-10N

PM30-10NB

PM30-10P

PM30-10PB

PM30-15N

— T — PM30-15NB

] ‘ 1o‘o| 3.0
T

60.0

PM30-15P

PM30-15PB

M3Q X 1.5

b0 PM30-10S

PM30-10SB

PM30-15S

90...250B AC

PM30-15SB




Oatuuk npsAMoyrosfibHoro Tuna

Pa3amepbl

Mogenb

PaccTosiHue
cpabaTbiBaHus,

MM

YcTaHoBKa
3anoanuuo

KomnoHoBka

HanpsixeHne

nmnTaHua

cpabaTbiBaHus,
Ky

«EO—L 140 5.0

35.0

LS-04N-V

LS-04P-V

LS-04N

LS-04P

SP-05P

BS-02N

BS-02P

BS-04N

BS-04P

10...30B DC

PP-05N

PP-05P

PP-08N

PP-08P

PS-04N-V

PS-04P-V

Horizontal type sensing face

Vertical type sensing face

N

[

PS-04N

l+-15.0-=t=—15.,
———30.

PS-04P

50.0




Oatuuk npsAMoyrosfibHoro Tuna

Pasmepbl Mogenb

PaccTtosiHue
cpabaTbiBaHus,
MM
YcTaHoBKa
3anoAnuuo
KomnoHoBka
HanpsixeHne
nuTaHnsa
cpabaTbiBaHus,
Ky

Fixed Holes 3.26x2
CENC
= 10.5 r~

PS-05N
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PS-05P

PS-08N

PS-08P

PL-05N

PL-05P

DY

;| e PL-08N

10...30B DC

27.0 |l
=T

35.0 PL-08P

Faxed Holes JAZGXZW PS‘10N
)

PS-10P

PS-15N

PS-15P

PS-10S

PS-158




8. Kogoo6pa3oBaHue

PM|[12][04][N]|[B] [s]|M12

HeT - kabernb
M12 - pasbem c pe3bboit M12
PG - kabenb co wryuepom M8

Cnocob nogkKnto4eHns

[nvHa kopnyca HeT - cTaHAapTHast
S - ykopoyeHHas

CocTtosHue Bbixoga HeT-H.O.
B-H.3.

Tun BbIXOAA N - NPN TpaH3uctop
P - PNP TpaHsucTop
S - cumucTop (SCR)

PaccrosiHue cpabaTtbiBaHus 02=2,0mm 10=10,0 mm
05=5,0mMm 15=15,0mm

[nawmeTp kopnyca 08=M8x1,0 18=M18x1,0
12=M12x1,0 30=M30x1,5

i PM - unnuHgpuyeckun tmn.

B][V][PG

Cnocob nogkno4veHnsa |HeT -kabenb
PG - kabenb co wryuepom M8

[nvHa kopnyca HEeT - ropM3oHTanbHas
V - BepTukanbHas

CocTosHue Bbixoga HeT-H.O.
B-H.3.

Tun BbIxoda N - NPN TpaHsuctop
P - PNP TpaHsucTop

PaccTtosHue cpabaTbiBaHns 04=4,0mm  10=10,0 Mm
05=5,0mMm 15=15,0mm

PS - npsamoyronbHbIn Tvn.
PP - nnockun tun.

PL - yanuHeHHbIV TUN.

BS - MvHMaTIOpHBIN.




FapaHTUMHbIe 06s13aTenbCTBA:

[apaHTUHBLIN CPOK - 12 MecsaueB C AaTbl OTIPY3KU.

M.1.

MacnopT Ha kaxable 10 eguHUL, TOBapa B TPAHCNOPTHOM Tape - 1 WT.

CepunHbin(-e) Homep(a):

[ata oTrpysku:

‘. q PycAemomamusayus
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